3

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

Заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2024 году голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru
под председательством Чепурного С.Г.

г. Кореновск                                                                                                                      03.05.2024

Присутствовали: Чепурной С.Г., председатель комиссии, Гребенев Ю.Н., заместитель председателя, Шамрай Т.В., секретарь комиссии, члены комиссии: Башмаков Д.М., Березовская А.И., Гриднева Е.В., Задорожный М.Д., Маренкова Ю.О.,  Милославская М.Г.,   Нуридинова И.В.,         Пшонкина Е.А.

Повестка заседания:
Об итогах голосования граждан в 2024 году голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru на территории Кореновского городского поселения Кореновского района Краснодарского края

1. [bookmark: _Hlk136426287][bookmark: _Hlk104973734]Принять к сведению информацию Чепурного Сергея Гавриловича, председателя Общественной комиссии, заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района об итогах голосования граждан Кореновского городского поселения Кореновского района Краснодарского края по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru.
2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru по Кореновскому городскому поселению Кореновского района Краснодарского края согласно приложению к настоящему протоколу.
3. По итогам проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru и в соответствии с количеством набранных голосов граждан, определить победителя/победителей (общественная территория либо дизайн-проект) для реализации в 2025 году:

	№  место
	Наименование общественной территории (дизайн-проекта),  признанной победителем по итогам рейтингового голосования
	Вид объекта общественной территории (парк, сквер, бульвар, набережная, благоустройство памятных мест, площади и иное)
	Количество голосов, поданных за конкретную  общественную территорию
	Планируемый год реализации территории - победителя голосования

	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	город Кореновск, улица В. Павленко, 63, «Смотровая площадка на          р. Л. Бейсужек»
(1 этап)
	парк
	6051
	да

	2
	город Кореновск, улица В. Павленко, 63, «Смотровая площадка на          р. Л. Бейсужек»
(2 этап)
	парк
	2298

	3
	город Кореновск, улица В.Павленко, 63 (3 этап)

	парк
	889

	4
	город Кореновск, улица Бувальцева, «Комсомольская роща»

	роща
	116

	5
	город Кореновск, общественная территория на пересечении улицы Маршала Тимошенко и улицы Олимпийской в городе Кореновске

	парк
	89

03 мая 2024 г.

Председатель Общественной комиссии,
заместитель главы Кореновского
городского поселения
Кореновского района                                                                               Чепурной С.Г.